DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Marechal Floriano Peixoto, 314 - Bairro Centro - CEP 84600-901 - União da Vitória - PR -

https://www.defensoriapublica.pr.def.br/

PORTARIA CRD/UVA Nº 17, DE 25 DE JUNHO DE 2025

Suspende o expediente no dia 27/06/2025 em razão de feriado municipal.

A COORDENAÇÃO DA SEDE DE UNIÃO DA VITÓRIA , no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Instrução Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011;

CONSIDERANDO os artigos 2º e 3º da RESOLUÇÃO DPG Nº 035/2025 no que tange à
suspensão de expediente nas sedes da Defensoria Pública em data comemorativa ou congênere
expressa em lei, quando, por ato do Poder Judiciário, for considerado feriado ou ponto facultativo;

CONSIDERANDO o Decreto Judiciário nº 645/2024, em seu artigo 4º, que estabelece feriado
municipal para União da Vitória no dia 27/06/2025 - Dia do Padroeiro do Município de União da
Vitória;

RESOLVE

Art. 1º. Suspender o expediente e o atendimento ao público na Defensoria Pública do Estado do
Paraná em União da Vitória no dia 27 de junho de 2025 (sexta-feira), em razão de feriado
municipal.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória-PR, assinado digitalmente

ISRAEL BRESOLA JUNIOR
Defensor Público

Coordenador da Sede de União da Vitória

Portaria CRD/UVA 17 (0109181)         SEI 25.0.000005375-1 / pg. 1

Documento assinado digitalmente por ISRAEL BRESOLA JUNIOR, Defensor Público, em
25/06/2025, às 16:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0109181 e o código CRC F67CB056.

25.0.000005375-1 0109181v3

Portaria CRD/UVA 17 (0109181)         SEI 25.0.000005375-1 / pg. 2

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria CRD/UVA 17 (0109181)